
Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2017174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050400174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

A prefeitura municipal de Anagé informa que o Pregão Pre-
sencial Para Registro De Preço nº 019/2017, para prestação de ser-
viços (hospedagem), com ultima sessão realizada em 13/04/2017, às
10:00 horas, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
na licitação, razão pela qual será realizada nova sessão no dia
16/05/2017, às 09:00 horas locais, mantendo os demais termos do
instrumento convocatório. O Edital, pode ser obtido, no mesmo en-
dereço de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

A prefeitura municipal de Anagé informa que o Pregão Pre-
sencial Para Registro De Preço nº 025/2017, para aquisição de moveis
e eletrodomésticos, com ultima sessão realizada em 12/04/2017, às
09:00 horas, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
na licitação, razão pela qual será realizada nova sessão no dia
16/05/2017, às 11:00 horas locais, mantendo os demais termos do
instrumento convocatório. O Edital pode ser obtido no mesmo en-
dereço de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017

A prefeitura Municipal de Anagé informa que o Pregão Pre-
sencial nº 028/2017, para aquisição de Material Odontológico, com
ultima sessão realizada em 27/04/2017, às 09:00 horas, foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, razão pela qual
será realizada nova sessão no dia 23/05/2017, às 09:00 horas locais,
mantendo os demais termos do instrumento convocatório. O Edital
pode ser obtido no mesmo endereço de 08hs às 12hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no
dia 17/05/2017, às 11hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a aquisição de material de
construção. O Edital pode ser obtido no mesmo endereço de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

LICITAÇÃO 041/2017 - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de material penso para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde na assistência aos usuários
dos serviços. Tipo: Menor Preço. Data: 18/05/2017 às 10h00min, no
Setor de Licitações. Edital no site http:/www.anda-
rai.ba.io.org.br/transparência/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba.
CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. An-
daraí, 04/05/2017.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL PRP No- 25/2017

O Município de Baixa Grande, através da Pregoeira Oficial,
Sra. Sonia Lobo da Silva e sua equipe de apoio designados pelo
Decreto nº 11/2017, com base Legal na Lei Federal nº 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02 ART.15 DA LEI 8.666/93,
faz saber aos interessados que, 09:00h do dia 16/05/2017, estará
recebendo em sua sede, na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro, do-
cumentação e propostas de preços para contratação de empresa para 0
Registro de Preços, objetivando o fornecimento de combustíveis (
bomba) e derivados de Petróleo, para abastecimento da frota de veí-
culos da Prefeitura Municipal de Baixa Grande -Ba. As informações
necessárias serão obtidas na Prefeitura, sala de licitações, nos dias
uteis, 08:00 as 12:00h.

Baixa Grande-BA, 2 de maio de 2017.
SONIA LOBO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da PM de Barra do Rocha-BA realizará o
PP SRP nº 017/2017, em 15/05/17 às 09:00h.Objeto: Registro de
Preços para aquisição de equipamentos/material permanente para as
unidades de saúde da família;

PP nº 018/2017, em 16/05/17 às 09:00h. Objeto: Contratação de
empresa seguradora de veículos;

PP SRP nº 019/2017, em 16/05/17 às 14:00h, Registro de Preços para
fornecimento de combustíveis, para a praça de Salvador, conforme
especificação do edital.

Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Cen-
tro, Barra do Rocha-Ba. Divulgação dos demais atos do certame no
Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 3 de maio de 2017.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO CONTRATO No- 29/2017

Contratada: Construtora Beira Rio LTDA - ME. CNPJ:
11.343.884/0001-01. Contratante: Município de Barreiras Objeto do
Contrato: Contratação de pessoa jurídica para a execução de serviços
de reforma do Hospital Regional Eurico Dutra no município de Bar-
reiras, Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura E
Obras. Processo Administrativo: nº 340/2017. Dotação Orçamentária:
31453 - 2036 - 339039 - Fonte: 6202000; 31453 - 2037 - 33903900
- Fonte: 9214000. Carta Convite: n.º 002/2017. Data Assinatura: 28
de abril de 2017. Prazo de vigência: 06 (seis) meses, a contar da sua
assinatura do contrato. Valor: R$ R$ 136.946,67 (cento e trinta e seis
mil e novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á
a licitação: Processo Administrativo 0438/2017. Modalidade Pregão
Presencial N° 017/2017. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, material
penso, material odontologico e raio x. Data da Abertura: 16/05/2017,
ÀS 08:30hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na
Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro,
das 08:00 as 12:00 e 14:00 as 16:00hs.

Barrocas-BA, 3 de maio de 2017.
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

Do tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa para prestar serviços de locação de veículos com mo-
torisitas para transporte de alunos no Município, Abertu-
ra:16/05/2017, 14h. Tel: 7734611012. Edital e demais
atos:http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaser-
ra.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

Do tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos,
conservação, limpeza e manutenção de vias e logradouros públicos e
serviços congêneres. Abertura: 16/05/2017,10hs. Tel: 77-3461-1012 e
e-mail: licitacoesbjs@hotmail.com. Edital e demais atos - Diário Ofi-
cial: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaser-
ra.

Bom Jesus da Serra-BA, 3 de maio de 2017.
EDINALDO M.SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

OBJETO: Aquisição de adubo orgânico (esterco de Cur-
ral) para manutenção do Horto Florestal deste Município. DATA:
16/05/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 03/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017

OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem em
hotéis localizado em Caetité, com café da manhã, almoço e jantar,
para atender aos diversos eventos e atividades realizados pelo
gabinete do prefeito e suas diversas secretarias deste município.
DATA: 16/05/2017. HORÁRIO: 10h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco

Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 03/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2017

OBJETO: Contratação de empresa para confecção, pintura e reforma
de placas de sinalização e identificação de logradouros, prédios e
obras neste Município. DATA: 16/05/2017. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 3 de maio de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 18.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de
serviços completos de recargas de toners e cartuchos e manutenção
das unidades de imagens para as máquinas impressoras utilizadas na
Prefeitura Municipal de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Município de
Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal:
214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 3 de maio de 2017.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
as seguintes licitações, na modalidade PRP n°35/2017. Objeto: ser-
viço de manutenção preventiva, corretiva e instalações nas redes
elétricas das vias e dos prédios públicos no município. Sessão:
19/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. n. 36/2017. Ob-
jeto: Aquisição futura e eventual de materiais de construção. Sessão:
22/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. n° 37/2017.
Objeto: Aquisição futura e eventual de material elétrico. Sessão:
23/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. n°38/2017. Ob-
jeto: Aquisição futura e eventual de peças e acessórios originais para
veículos da frota municipal. Sessão: 24/05/2017, às 09:00h. Tipo:
Menor Preço Lote. n°39/2017. Objeto: serviço de manutenção pre-
ventiva e corretiva de veículos da frota municipal. Sessão:
25/04/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n°40/2017. Objeto:
serviço de Confecção de Materiais Gráficos. Sessão: 26/05/2017, às
09:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n°41/2017. Objeto: Aquisição futura
e eventual de veículos 0km, motor 1.0, para 5 passageiros. Sessão:
29/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. n°42/2017. Objeto:
Aquisição futura e eventual de Materiais Esportivos. Sessão:
30/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n°43/2017. Objeto:
Aquisição futura e eventual de fardamentos. Sessão: 31/05/2017, às
09:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n°45/2017. Objeto: serviços para
realização de Oficinas de esporte, lazer, arte, cultura e profissio-
nalização, para atender demanda da Secretaria de Ação Social. Ses-
são: 02/06/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações
no Setor de Licitações, Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão
Grande, Bahia.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

EXTRATO DE CONTRATO No- 208/2017

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ.
CONTRATADA: CAJAZEIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ: 07.516.788/0001-32. OBJETO DO CONTRATO: Contratação
de Empresa de Engenharia que execute os serviços de Pavimentação
em paralelepípedos e execução de calçadas em ruas da sede do Mu-
nicípio de Camacã, conforme Contrato de Repasse nº 0387883-
53/2012. VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 329.101,42
(trezentos e vinte e nove mil cento e um reais e quarenta e dois
centavos). VALIDADE DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta)
dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Adjudico, Homologo e ratifico o resultado da licitação na
modalidade Tomada de Preços 001/2017, cujo objeto é a Con-
tratação de Empresa de Engenharia que execute os serviços de
Pavimentação em paralelepípedos e execução de calçadas em
ruas da sede do Município de Camacã, conforme Contrato de
Repasse nº 0387883-53/2012, tendo sido declarada vencedora a
empresa: CAJAZEIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-04T00:01:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




